
          SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

A) Schema di atto agg. alla conv. comp. da n° 4 pagine;
B) Allegati alla convenzione comp. da n° 12 pagine;
C) Nota ARIS n° 3018 del 06/02/2014 comp. da n° 1 pagina;

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/06/2014 al 27/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 460 DEL 11/06/2014

OGGETTO: Approvazione schema di atto aggiuntivo alla convenzione 
per le attività di soccorso per conto dell'Azienda Sanitaria Locale 
n°  5  di  Oristano  e  l'Associazione  di  Volontariato  “Soccorso 
Volontari Simaxis” con sede in Simaxis.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA
-  la  Deliberazione  n°  19/11  del  28.04.1998  e  successive 
integrazioni con la quale la Giunta Regionale ha dato indicazioni 
relativamente all'avvio del Sistema Emergenza 118 in applicazione 
del D.P.R. 27.03.1992;

- la Deliberazione n° 44/4 del 04.11.2011 della Giunta Regionale 
con la quale sono stati definiti i contenuti delle convenzioni da 
stipulare con le Associazioni di volontariato per la copertura del 
sistema di emergenza urgenza 118;

PRESO ATTO che in esecuzione della Deliberazione D.G. n°  782 del 
10/09/2012 tra  l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°  5  di  Oristano  e 
l'Associazione di Volontariato ““Soccorso Volontari Simaxis” con 
sede in Simaxis è stata sottoscritta la convenzione Reg. ASL n°1170 
del 02/10/2012 relativa all'espletamento delle attività prestate a 
mezzo  ambulanza  e  disposte  dalla  Centrale  Operativa  118  di 
Cagliari;

VISTA la  nota  Prot.  n°  3018 del  06/02/2014 con  la  quale 
l'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  ha 



disposto la proroga annuale delle convenzioni per la regolamentazione 
del servizio territoriale di soccorso di base tra le Associazioni di 
volontariato, le Cooperative sociali ONLUS e il Servizio di emergenza-
urgenza 118 in essere al 31/12/2013, approvate con Delibera di Giunta 
Regionale  n°  44/4  del  04/11/2011,  Allegato  C)  alla  presente 
Deliberazione;

CONSIDERATO che  con  nota  Prot.  n°  NP/2014/2401 del  27/02/2014 il 
Direttore del Dipartimento Misto Emergenza-Urgenza e Cure Intensive ha 
richiesto di procedere alla proroga annuale delle convenzioni, agli 
stessi  patti  e  condizioni  economiche  del  Servizio  di  trasporto 
ordinario mediante servizio attivo e reperibilità tra Associazioni di 
Volontariato e ASL n° 5 di Oristano;

RILEVATO che,  a  seguito  delle  verifiche  effettuate  dal  Referente 
Aziendale  del  Servizio  Emergenza  Urgenza  118,  l'Associazione  di 
Volontariato “Soccorso Volontari Simaxis” con sede in Simaxis, risulta 
in possesso dei requisiti richiesti, come da documentazione istruttoria 
costituente l'Allegato B) alla presente deliberazione;

RITENUTO  di  dover  approvare  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  alla 
convenzione di cui sopra, Allegato A) alla presente Deliberazione per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  per  disciplinare  i  rapporti 
giuridico-economici tra le parti;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Di approvare lo schema di atto aggiuntivo alla convenzione  Reg. ASL 
n°  1170 del  02/10/2012, allegato alla presente Deliberazione sotto la 
lettera A), con i relativi allegati individuati alla lettera B), che 
disciplina le attività di soccorso tra l'Azienda Sanitaria Locale n° 5 

di Oristano e l'Associazione di Volontariato “Soccorso Volontari 
Simaxis” con sede in Simaxis;

Di  provvedere,  in  conformità  al  suddetto  schema,  alla  stipula 
dell'atto  aggiuntivo  alla  convenzione  con  l'Associazione  di 
Volontariato  sopra  indicata  per  la  durata  di  anni  uno  con 
decorrenza dal 01/01/2014;

Di dare atto che i costi relativi al servizio in oggetto per l'anno 
2014, graveranno  sul  Codice  di  Conto  n°  0502021003 denominato 
“Acquisti  di  prestaz.  trasporto  sanitario  –  Autoambulanza”  del 
Bilancio Aziendale anno 2014 – Autorizzazione di spesa UASM n° 1 – 
Sub 2;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Emergenza Urgenza 118, 
al  Servizio  Bilancio  e  al  Servizio  Affari  Generali/Legali,  per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 460 DEL 11/06/2014
	DELIBERA

